
 
V01.022025 

 
 
 
 
 
 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 
 

Edital nº 001/ 2025 – EEM JÚLIA CATUNDA  
 

Retificação 01 
 

A Diretora Escolar, Quitéria Elieuda Camelo de Lima, da EEM JÚLIA CATUNDA, INEP: 
23032731, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro 
da unidade escolar, bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, 
RESOLVE:  
 
Onde se lê:  
 
Art. 3º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma REMOTA pelo e-mail 
institucional da escola: juliacatunda@escola.ce.gov.br  
 
Leia-se: 
 
Art. 3º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma REMOTA pelo e-mail 
institucional da escola: juliacatunda@escola.ce.gov.br  
 
Onde se lê:  
 
Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 
 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores  13 a 15 de Fevereiro   

Resultado do Período de Inscrição 17 de Fevereiro   

Interposição de Recursos relacionado a 
inscrição 18 de Fevereiro   

Resultado da Inscrição 19 de Fevereiro   

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 20 de Fevereiro  (Manhã) 

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)                      20 de Fevereiro  
 (Apresentação presencial - Tarde) 

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 20 de Fevereiro  - A partir das 16h 

Análise Curricular (2ª Etapa) 21 de Fevereiro  (Manhã) 

Resultado Preliminar da Seleção 21 de Fevereiro  (Tarde) 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
Q

U
IT

E
R

IA
 E

LI
E

U
D

A
 C

A
M

E
LO

 D
E

 L
IM

A
 e

m
 1

4/
02

/2
02

5,
 à

s 
15

:1
3 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de

ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  8

71
D

-5
82

C
-0

52
0-

0D
D

3.

mailto:juliacatunda@escola.gov.br
mailto:juliacatunda@escola.gov.br


 
V01.022025 

 
 
 
 
 
 
Interposição de Recursos relacionados às 
duas etapas da seleção 22 de Fevereiro  (Remoto) 

Resultado Final da Seleção 24 de Fevereiro   

 
Leia-se: 
 
Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 
 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores  14 a 16 de Fevereiro   

Resultado do Período de Inscrição 17 de Fevereiro   

Interposição de Recursos relacionado a 
inscrição 18 de Fevereiro   

Resultado da Inscrição 19 de Fevereiro   

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 20 de Fevereiro  (Manhã) 

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)                      20 de Fevereiro  
 (Apresentação presencial - Tarde) 

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 20 de Fevereiro  - A partir das 16h 

Análise Curricular (2ª Etapa) 21 de Fevereiro  (Manhã) 

Resultado Preliminar da Seleção 21 de Fevereiro  (Tarde) 

Interposição de Recursos relacionados às 
duas etapas da seleção 22 de Fevereiro  (Remoto) 

Resultado Final da Seleção 24 de Fevereiro   

 
 
Onde se lê:  
 
Art. 7º Caberá interposição de recurso administrativo sobre a Inscrição e o Resultado Preliminar 
da Seleção. 
 
§ 1º Admitir-se-á um único recurso por candidato nesta seleção. 
§ 2º Os recursos previstos no caput serão recebidos de forma REMOTA pelo e-mail institucional 
da escola: juliacatunda@escola.gov.br 
 
Leia-se:  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:  

Q
U

IT
E

R
IA

 E
LI

E
U

D
A

 C
A

M
E

LO
 D

E
 L

IM
A

 e
m

 1
4/

02
/2

02
5,

 à
s 

15
:1

3 
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e 
di

sp
os

to
 n

o 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
34

.0
97

, d
e 

8 
de

ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  8

71
D

-5
82

C
-0

52
0-

0D
D

3.

mailto:juliacatunda@escola.gov.br


 
V01.022025 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 7º Caberá interposição de recurso administrativo sobre a Inscrição e o Resultado Preliminar 
da Seleção. 
 
§ 1º Admitir-se-á um único recurso por candidato nesta seleção. 
§ 2º Os recursos previstos no caput serão recebidos de forma REMOTA pelo e-mail institucional 
da escola: juliacatunda@escola.ce.gov.br  
 
 
 

 
Santa Quitéria, 14 de Fevereiro de 2025 

 
 

 
________________________________________________- 

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar 
 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
Q

U
IT

E
R

IA
 E

LI
E

U
D

A
 C

A
M

E
LO

 D
E

 L
IM

A
 e

m
 1

4/
02

/2
02

5,
 à

s 
15

:1
3 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de

ju
nh

o 
de

 2
02

1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  8

71
D

-5
82

C
-0

52
0-

0D
D

3.

mailto:juliacatunda@escola.gov.br



